
 

 

Ders İzlencesi 

1 Ders Adı: Sokak Koşullarındaki Çocuklara Yönelik Hizmetler ve Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 

2 Anahtar Sözcükler: Sokakta yaşayan çocuk, sokakta çalışan çocuk, çocuk işçiliği, çocuk işçiliğiyle 

mücadele 

3 Düzeyi: Dersin içeriği temel ve uzmanlaşma düzeylerine uygundur. 

4 Ders Tanımı: Sokakta yaşayan/çalışan çocuklar ve çocuk işçiliği toplumların birçoğunda görülen 

önemli bir sosyal sorundur. Bu sorunla mücadele kapsamında yasal düzenlemelerden sosyal 

politikalara ve doğrudan uygulamalara uzanan bir çerçevede mücadele yaklaşımları bulunmaktadır. 

Bu derste, sorunun arka planında yer alan kavramsal çerçevenin yanında ilgili yasal düzenlemeler ve 

sorumlu kurum ve kuruluşlar ele alınarak meslek elemanlarının sorunla mücadele bağlamında beceri 

temelli olarak yürütebileceği uygulamalara yer verilecektir. 

5 Süre: Dersin toplam süresi 10 saattir. Bu sürenin 4 saati sınıf içi öğrenme, 6 saati ise sınıf dışı öz-

öğrenmeye ayrılmıştır.  

6 Amacı: Bu ders, katılımcıların, sokakta yaşayan/çalışan çocuklar ve çocuk işçiliğiyle ilgili temel konuları 

anlamalarını, değerlendirmelerini ve bu çocuklara yönelik etkili hizmetler sunabilme yetkinliklerini 

geliştirmelerini amaçlamaktadır. 

7 Öğrenme Çıktıları:  

o Sokakta yaşayan ve çalışan çocuk ile çocuk işçiliğini tanımlayabilme  

o Sokakta yaşama ve çalışma ile çocuk işçiliğine neden olan faktörleri açıklayabilme 

o Sokakta yaşama ve çalışma ile çocuk işçiliği koşullarının çocuklar üzerindeki etkilerini 

anlayabilme 

o Sokakta yaşama ve çalışma ile çocuk işçiliğiyle mücadeleye yön veren ulusal ve uluslararası 

yasal düzenlemeler hakkında bilgi sahibi olma 

o Sokakta yaşama ve çalışma ile çocuk işçiliğiyle mücadele kapsamında uygulamaya dönük 

becerilerini geliştirme 

o Sokakta yaşama ve çalışma ile çocuk işçiliğiyle mücadelede sorumluluk üstlenen kurum ve 

kuruluşların yürüttüğü politika ve programlara ilişkin farkındalık geliştirme 

8 İçerik:  

o Sokakta yaşama ve çalışmanın tanımlanması 

o Çocuk işçiliğinin tanımlanması 

o İlgili ulusal ve uluslararası yasal düzenlemeler 

o Sokakta yaşama, çalıştırılma ve çocuk işçiliğinin nedenleri 

o Sokakta yaşama, çalıştırılma ve çocuk işçiliğinin yarattığı riskler 

o Sokakta yaşayan, çalıştırılan ve çocuk işçi olan çocukların korunması 

 Çocukların korunmasına yönelik önleme ve müdahale çalışmaları 

 Çocukların korunmasından sorumlu kurum ve kuruluşlar 

9 Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Yüz yüze anlatım, tartışma, vaka sunumu 

 


